
 
 

PRZEDMIOTOWE ZASADY OCENIANIA  
Z JĘZYK ANGIELSKIEGO W KLASACH 4-8 

Szkoły Podstawowej im. Polskich Olimpijczyków w Głogowie 

 
Podręcznik: English Class A1,  English Class A1+, English Class A2, English Class A2+, 
Repetytorium A2+/B1 
wydawnictwo: Pearson 
                       
 SEMESTR I SEMESTR II 

OCENIANA FORMA LICZBA STOPNI/WAGA  LICZBA STOPNI/WAGA 
PRACE KLASOWE, SPRAWDZIAN Z DZIAŁU co najmniej 3 / WAGA 5 co najmniej 3 / WAGA 5 
KARTKÓWKI  co najmniej 2 / WAGA 3 co najmniej 2 / WAGA 3 
ODPOWIEDŹ     *- materiał z 3 ostatnich lekcji, gramatyka, słówka co najmniej 1 / WAGA 3 co najmniej 1 / WAGA 3 
ZAD. DOMOWE- bez oceny/ dla chętnych uczniów co najmniej 1 / WAGA 2 co najmniej 1 /  WAGA 2 
AKTYWOŚĆ  DOTYCZĄCA PRZEDMIOTU (aktywność na lekcji 
przygotowanie  pomocy dydaktycznych, praca w grupie  na lekcji) 

                       WAGA 2                         WAGA 2 

ZADANIE DODATKOWE (realizacja projektu, pracy 
długoterminowej, osiągnięcia w konkursach szkolnych, prezentacja 
referatu, przygotowanie prezentacji) 

                       WAGA 3                         WAGA 3 

OSIĄGNIĘCIA W KONKURSACH – szczebel rejonowy, wojewódzki                        WAGA 5                        WAGA 5 

UCZESTNICTWO  W ZAJĘCIACH DODATKOWYCH                        WAGA 1                         WAGA 1 

NIEPRZYGOTOWANIE DO LEKCJI                        WAGA 2                         WAGA 2 

Pisemne formy testów i sprawdzianów są oceniane zgodnie z wymaganą ilością punktów  na daną ocenę według następującej 
skali: 

Kartkówki  Prace klasowe  
100%- ocena celująca 
 99% – 90% – ocena bardzo dobra 
 89% – 70% – ocena dobra 
 69% – 50% – ocena dostateczna 
 49% – 30 % – ocena dopuszczająca 
 29% – 0% – ocena niedostateczna 

100%- ocena celująca 
 99%  – 90% – ocena bardzo dobra 
 89% – 70% – ocena dobra 
 69% – 50% – ocena dostateczna 
 49% – 30 % – ocena dopuszczająca 
 29% – 0% – ocena niedostateczna 

 
 

Kontrakt nauczyciela z uczniami 
Uczeń ma obowiązek: 
 Uczeń przynosi na każdą lekcję podręcznik i ćwiczenia oraz zeszyt przedmiotowy, 

który prowadzi systematycznie i estetycznie.   
 Uczeń w razie nieobecności uzupełnia  braki (w tym notatki). 
 Uczeń przychodzi na zajęcia przygotowany. 
 Jeżeli uczeń był nieobecny (z przyczyn usprawiedliwionych- brak usprawiedliwienia 

skutkuje oceną ndst) to przystępuje do zaliczenia pracy klasowej (do 2 tygodni od 
powrotu) w wyznaczonym terminie. 

Prawa ucznia: 
 Uczeń może zgłosić nieprzygotowanie do lekcji (2 razy w semestrze) na początku 

lekcji (nie dotyczy to zapowiedzianych wcześniej sprawdzianów czy innych form). 
Każde kolejne nieprzygotowanie jest odnotowywane w dzienniku lekcyjnym jako 
ocena niedostateczna. 

 Niewykorzystane nieprzygotowania nie przechodzą na kolejny semestr. 
 uczeń może poprawić ocenę z pracy klasowej (1 raz, w ciągu 2 tygodni po oddaniu 

prac), ustala się jeden termin dla wszystkich chętnych 
 uczeń za swoją pracę na lekcji (aktywność) może być oceniany w formie pochwał 

ustnych,  
„+” lub „-” . 

 Uczeń ma prawo do pomocy, wsparcia i zrozumienia ze strony nauczyciela. 
Ustalenia dodatkowe: 
 Praca klasowa po zakończeniu każdego działu, jest zapowiedziana tydzień wcześniej, 

poprzedzona  powtórzeniem i omówieniem na co trzeba zwrócić uwagę (nacobezu);  
 Kartkówka – forma pisemna, może być niezapowiedziana z ostatnich trzech lekcji.  



 Za prace domowe (nieobowiązkowe, dla uczniów chętnych, bez oceny) można 
uzyskać ocenę  „+” .  Podczas lekcji oceniana jest aktywność uczniów. Za różne 
formy aktywności ucznia, jak: dobrowolne zgłaszanie się do odpowiedzi, 
samodzielne wykonywanie dodatkowych zadań, pomoc innym uczniom w 
rozwiązywaniu zadań, rozumieniu zagadnień i ćwiczeniu sprawności językowej, 
gier i zabaw itp. mogą być przyznawane plusy (3 plusy – ocena bardzo dobra).   " -
" ( minus) zostanie wpisany uczniowi, który nie potrafi dać poprawnej odpowiedzi 
z zakresu podstaw programowych potrzebnych do realizacji nowego tematu – gdy nie 
bierze aktywnie udziału w lekcji lub  wykazuje  źle ukierunkowaną aktywność na lekcji. 
Suma 3  znaków " -" daje ocenę 1( ndst) .  

 Uczeń może otrzymać ocenę celującą na semestr lub koniec roku szkolnego, jeżeli 
ma oceny celujące z prac klasowych, wykazuje dużą aktywność, na ocenę celującą 
opanował zagadnienia i treści podstawy programowej; bierze udział w konkursach 
szkolnych i pozaszkolnych. 

 Laureaci konkursów o zasięgu wojewódzkim oraz laureaci i finaliści olimpiad 
otrzymują celującą ocenę końcową. 

 Pracujemy systematycznie! Nie ma możliwości „poprawiania wszystkiego, zdawania 
zaległego  materiału” przed końcem semestru w celu uzyskania lepszej oceny 
semestralnej lub rocznej. 

 W czasie zajęć lekcyjnych zachowujemy ciszę, nie przerywamy wypowiedzi 
nauczyciela oraz kolegów, nie krytykujemy innych. 

 
 


